
   

 

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 ПЯТЬДЕСЯТ ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
30 августа 2022 года                                                                                 № 2 

 
 
О внесении изменений  в решение 

Муниципального совета Вейделевского 

района  от 31января 2022 года № 2 

 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд»  и постановлением Правительства 
Белгородской области от 27 декабря 2021 года № 671-пп «О порядке 
взаимодействия при осуществлении закупок для обеспечения государственных 
нужд Белгородской области и муниципальных нужд», а также в целях приведения 
нормативных правовых актов администрации Вейделевского района в 
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, 
Муниципальный совет Вейделевского района решил: 

1. Внести следующие изменения в решение Муниципального совета 
Вейделевского района Белгородской области от 31.01.2022 г. № 2 «Об 
определении уполномоченного органа на определение поставщиков для 
заказчиков муниципального района «Вейделевский район», утверждении Порядка 
взаимодействия уполномоченного органа и заказчика при осуществлении 
полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для 
заказчиков муниципального района «Вейделевский район», Порядка 
взаимодействия при организации проведения совместных конкурсов и аукционов 
и Положения о Комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для 
нужд заказчиков муниципального района «Вейделевский район» (далее - 
Решение): 

1.1. Наименование Решения читать в следующей редакции: «Об 
определении уполномоченного органа на определение поставщиков для 
заказчиков муниципального района «Вейделевский район», утверждении Порядка 
взаимодействия уполномоченного органа и заказчика при осуществлении 
полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для 



2

заказчиков муниципального района «Вейделевский район», Порядка 

взаимодействия при организации проведения совместных конкурсов и 

аукционов»;

1.2. Пункт 3 решения изложить в следующей редакции: «3. Определить 

управление финансов и налоговой политики администрации Вейделевского 

района:

- органом, уполномоченным на осуществление внутреннего муниципального 

финансового контроля в отношении закупок для обеспечения муниципальных 

нужд;

- органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление 

контроля в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных 

нужд муниципального района «Вейделевский район» в соответствии с пунктом 1 

части 1 статьи 99 Закона № 44-ФЗ»;

1.3. Пункт 8 Решения исключить;

1.4. Пункты 9-13 решения считать соответственно пунктами 8-12;

1.5. Приложение №3 к решению исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской . области и 

разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального района «Вейделевский район».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и 

муниципальной собственности Муниципального совета Вейделевского района.

Председа

Муниципалы!

Вейделевског С.В. Шевченко


